
3 april 2001/Nr. TRCJZ/2001/4265
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op artikel 114 Gezondheids- en
welzijnswet voor dieren;

Besluit:

Artikel 1
Als ambtenaren als bedoeld in artikel
114, eerste lid, van de Gezondheids-
en welzijnswet voor dieren, belast met
het toezicht op de naleving van die
wet en de daarop berustende bepalin-
gen worden aangewezen:
a. de ambtenaren van politie bedoeld
in artikel 3, eerste lid, onderdeel a,
van de Politiewet 1993;
b. de ambtenaren van de Koninklijke
Marechaussee.

Artikel 2
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling aanwijzing toezichthoudende
ambtenaren mond- en klauwzeer
2001.

Artikel 3 
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 3 april 2001.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
voor deze,
de secretaris-generaal,
T.H.J. Joustra.

Toelichting

In verband met de noodzakelijke
inzet van ambtenaren van de politie
en de Koninklijke Marechaussee bij
de, in het in het kader van de mond-
en klauwzeer bestrijding noodzakelij-
ke maatregelen, wordt aan hen toe-
zichthoudende bevoegdheid verleend
op grond van de Gezondheids- en
welzijnswet voor dieren. De bovenge-
noemde ambtenaren zijn aangewezen
in aanvulling op de reeds in artikel
114 Gezondheids- en welzijnswet aan-
gewezen ambtenaren.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
voor deze,
de secretaris-generaal,
T.H.J. Joustra.

Uit: Staatscourant 3 april 2001, nr. 66 / pag. 17 1

LNV

Regeling aanwijzing toezichthoudende
ambtenaren mond- en klauwzeer 2001


